
Uchwała nr VIII/63/2007
Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia  29 maja  2007r.

w sprawie  nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”.

               Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie
powiatowym (Dz. U. z 2001r.  Nr 142, poz. 1592 ze zmianami) oraz § 4 uchwały nr
IX/48/2003 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 24 czerwca 2003r. w sprawie ustanowienia
medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”  zmienionej uchwałą nr VI/52/2007 z dnia
27 marca 2007r.,  Rada  Powiatu Grodziskiego  uchwala co następuje:

§ 1. Za wybitny wkład  w  rozwój i umacnianie bezpieczeństwa Powiatu Grodziskiego, w
szczególności za zasługi na niwie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i pełną zaangażowania
postawę społecznika nadaje się medal „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”:

Panu  Zdzisławowi  Jankowskiemu

§ 2. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do uchwały nr VIII/63/2007 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 29 maja 2007r.
w sprawie nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”.

Medal „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” został ustanowiony przez Radę Powiatu
dla uhonorowania, wyróżnienia obywateli i instytucji za zasługi dla Powiatu Grodziskiego.

Druh Zdzisław  Jankowski ze strażactwem i Ochotniczymi Strażami Pożarnymi
związany jest od 1957 roku. Po odbyciu służby wojskowej rozpoczął pracę w Komendzie
Powiatowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu, gdzie pracował 3 lata. Przez następne lata
związany był z Harcerskimi Drużynami Pożarniczymi w Hufcach ZHP w Nowym Tomyślu i
Grodzisku Wlkp. Od 1975 roku pełnił funkcję Dyrektora Miejskiego Domu Kultury w
Grodzisku Wlkp. Przez 15 lat opiekował się Orkiestrą Dętą OSP, która w tym czasie działała
przy Domu Kultury.  W latach 1991-2006 pełnił funkcję Prezesa Zarządu Miejsko-Gminnego
Związku OSP RP w Grodzisku Wlkp. Był współorganizatorem powstania Zarządu
Powiatowego Związku OSP RP w Grodzisku Wlkp. W latach 1999-2001 był Wiceprezesem
Oddziału Powiatowego, a od 2001 do nadal pełni funkcję Prezesa. Pan Zdzisław Jankowski
jest członkiem Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP w Poznaniu. Od 2000
roku organizuje corocznie obozy dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych naszego Powiatu
na bazie ZHP w Pszczewie.  Jest również zaangażowany w organizację corocznych eliminacji
Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Obok społecznej pracy na rzecz strażactwa ochotniczego Pan
Jankowski aktywnie działa w Oddziale Rejonowym Polskiego Związku Emerytów,
Rencistów i Inwalidów w Grodzisku Wlkp. oraz w Harcerstwie.
Za całokształt pracy na rzecz pożarnictwa w powiecie odznaczony został przez Komendanta
Głównego Państwowej Straży Pożarnej Medalem Honorowym im. Józefa Tuliszkowskiego,
przez Zarząd Główny Związku OSP RP odznaczony Medalem Honorowym im. B. Chomicza
i Złotym Znakiem Związku OSP RP. Odznaczony także medalami: Zasłużony dla Ziemi
Grodziskiej, Zasłużony dla Województwa Wielkopolskiego, Zasłużony dla Województwa
Poznańskiego, Zasłużony Działacz Kultury oraz Złotym Krzyżem Zasługi.
           Wniosek o przyznanie medalu Panu Zdzisławowi Jankowskiemu  złożył Zarząd
Oddziału Powiatowego Związku OSP RP, zaś Zarząd Powiatu w pełni go  poparł.

Biorąc powyższe pod uwagę przyznanie Panu Zdzisławowi Jankowskiemu  medalu
„Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” i podjęcie w tej sprawie uchwały jest zasadne.


